ILMO. SR. OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURÍDICA DA CAPITAL- SP

Eu, Maria Angela de Jesus, de nacionalidade brasileira, casada, jornalista,

portadora do
representante legal da Pessoa

Jurídica denominada FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA - CENTRO PAULISTA DE
RÁDIOS E TV EDUCATIVAS- 61.914.891/0001-86, com sede a Rua Cenno Sbrighi
nQ 378, Água Branca, 05036-900, São Paulo/SP, vem requerer, nos termos do
art.121 da LEI 6.015/73 e da Lei 10.406/02, o registro/ averbação do instrumento

anexo, juntando 02 vias de igual teor e forma.

Nestes termos, pede deferimento.

São Paulo, 16 de outubro de 2025.

Maria Angela de Jesu

da Dire

...